



Giżycko, dnia 29 czerwca 2023 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W GIŻYCKU

Agnieszka Raczyńska

Zakłady lecznicze dla zwierząt w powiecie giżyckim

Nasz znak: PIW.070.12.2023

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku w związku z informacjami dotyczącymi stwierdzenia wirusa grypy ptaków H5N1 w badaniach laboratoryjnych, przeprowadzonych PIWet-PIB Puławy próbek pobranych od kotów, które zeszły śmiertelnie nagle z nieustalonej przyczyny, działając na polecenie Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Olsztynie, przekazuje poniżej informacje pozyskane z Głównego Inspektoratu Weterynarii.

W związku z faktem, że grypa u kotów nie jest w Polsce, jak też w Unii Europejskiej chorobą zwalczaną z urzędu, brak jest w obecnej chwili podstaw prawnych, które regulowałyby zasady postępowania w przypadku stwierdzenia jej u kotów, a tym samym finansowania działań z tym związanych ze środków budżetowych. Właściciele kotów zgłaszający się do zakładów leczniczych dla zwierząt ze zwierzętami chorymi i padłymi wśród objawów chorobowych mogących nasuwać podejrzenie grypy (objawy opisywane w komunikacie GLW ze strony GIW), mogą zdecydować o zbadaniu kotów w kierunku grypy wyłącznie na swój własny koszt.

Jednakże w każdym przypadku uzyskania wyników dodatnich badań laboratoryjnych zleczanych przez właścicieli, uprzejmie prosimy o informowanie o nich tutejszego inspektoratu weterynarii.

Równocześnie przypominamy o obowiązku zgłaszania do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Giżycku każdego przypadku podejrzenia wścieklizny u leczonych zwierząt towarzyszących i gospodarskich. W takich przypadkach badania laboratoryjne i postępowanie, w związku z klasyfikacją wścieklizny jako choroby zwalczanej z urzędu, podlegają finansowaniu ze środków budżetowych.

Niniejszą informację przekazuje się do wiadomości i wykorzystania.

link do strony z komunikatami: <https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty>

dr n. wet. Agnieszka Raczyńska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Wilanowska 26, 11-500 Giżycko

tel.: (87)428-24-96, fax: (87)428-24-96, e-mail: piw@gizycko.piw.gov.pl, www.bip.gizycko.piw.gov.pl